
COMUNE  DI  PIEVE  DEL  CAIRO 
Provincia di Pavia 

 

DETERMINA DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

N. 108 
in data 09.10.2024 

 
OGGETTO: IMPEGNO E LIQUIDAZIONE DI SPESA PER PAGAMENTO DIRITTI DI AUTORE ALLA SIAE 

IN OCCASIONE DELL’EVENTO “STELLA DELLA MODA “ PRESSO TIFFANY CAFE’. 

 
PREMESSO che il sottoscritto ha assunto la Responsabilità del Servizio ed il connesso potere di adottare 
atti di gestione  

 
VISTI i prescritti e sotto riportati pareri in ordine alle regolarità tecnica e contabile della presente, espressi ai 
sensi dell’art. 49 e dell’art. 153, co. 5, del T.U.E.L. D.lgs. 267/2000; 
 
PREMESSO che per la realizzazione di tali manifestazioni necessita provvedere alle competenze S.I.A.E. 
che dovranno essere liquidate e presentazione di regolare fattura;  
 
CONSIDERATO che le spese per il pagamento dei diritti d’autore sono obbligatoriamente da versare alla 
Società Italiana degli Autori Editoriali (S.I.A.E.) ai sensi della Legge 22 aprile 1941 n. 633 a protezione del 
diritto d’autore e di altri diritti connessi al suo esercizio;  
 
VISTO preventivo presentato dalla Società S.I.A.E. “Società Italiana degli Autori ed Editori”sita in Viale Della 
Letteratura, 30 in Roma, P. IVA: 00987061009, di  €190,15 oltre Iva di Legge per il diritto d’Autore, € 4,00 
oltre Iva di Legge per i diritti di segreteria ed € 9,62 per interessi moratori per l’evento del 26 luglio 2024 
denominato: “Stella della moda”, per un totale di € 203,77 oltre Iva di legge;  
 
RITENUTO necessario precedere all’assunzione di apposito impegno di spesa per un importo complessivo 
pari a € 246,48 Iva di Legge inclusa;  
 
VISTO il Documento Unico di Regolarità Contributiva regolare;  
 
VISTI: 

- il D.Lgs. 267/200; 
- il D.Lgs. 118/2011; 
- il bilancio esecutivo 2024; 

 
 

DETERMINA 
 
 
 
 

1. DI IMPEGNARE E LIQUIDARE, per le motivazioni espresse in premessa, la somma di € 246,48 per il 

pagamento dei diritti d’autore in occasione delle manifestazioni tenutesi nelle serate del 26 luglio 2024 

sul territorio comunale, alla Società S.I.A.E. “Società Italiana degli Autori ed Editori” sita in Viale Della 

Letteratura, 30 in Roma, P. IVA: 00987061009 

 

2. DI IMPUTARE la spesa complessiva di € 246,48 sull’apposito capitolo dell’esercizio finanziario 2024 

n.107007/1 

 

3. DI TRASMETTERE il presente atto, completo dei documenti giustificativi, al Servizio Finanziario per gli 

adempimenti conseguenti; 

 
 
 



 
 

PARERI ED IMPEGNI:  

 Visto, si esprime parere favorevole, in ordine alla regolarità tecnica e contabile ed alla copertura 
finanziaria della presente. 

 Il relativo impegno di spesa è stato annotato ai sensi del D. Lgs. n.267/2000  
 Firmato, per quanto di propria competenza dal Responsabile del Servizio Finanziario  

(Serena Montini) 

Documento firmato in originale  

Il Responsabile del Servizio 
Capittini Niccolo’ 

Documento firmato in originale  

 

Pubblicazione n. 468 del 16.10.2024 

 


